
UCHWAŁA NR XL/336/09  

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie opłaty za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych
przez Gminę Środa Śląska

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.

U z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co

następuje: 

§  1 .  1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola (w tym zespół
żłobkowo-przedszkolny) prowadzone przez Gminę  Środa Śląska w zakresie
podstawy programowej określonej w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r.
w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół  (Dz. U. z 2009 r. Nr 4,
poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia

w zakresie przekraczającym realizację  podstawy programowej wychowania

przedszkolnego obejmującą  zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne
dla dzieci przebywających w publicznych przedszkolach (w tym zespole
żłobkowo-przedszkolnym) prowadzonych przez Gminę Środa Śląska powyżej

5 godzin dziennie.  
3. Koszt jednostkowy za świadczenia, o których mowa w ust. 2, za jedną

godzinę pobytu dziecka powyżej podstawy programowej ustala się w sposób
następujący: 

4.  Miesięczną  opłatę  z a  świadczenia w zakresie przekraczającym

realizację  podstawy programowej wychowania przedszkolnego, ustaloną  na

podstawie kosztów jednostkowych określonych w ust. 3, zaokrągla się  do

pełnej złotówki, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.  
5. Opłata, o której mowa w ust. 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia.  

§  2 .  1. Zakres realizowanych przez przedszkole świadczeń,  o których
mowa w § 1 określa umowa cywilnoprawna, zawarta pomiędzy rodzicem

(opiekunem prawnym) dziecka, a dyrektorem przedszkola. 
2. Umowa, o której mowa w ust. 1, określa w szczególności: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej.  

§ 4. Tracą moc: 

§  5 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

a) pierwsza godzina - 0,17 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za

pracę  ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679

z późn. zm.), 

b) wszystkie następne godziny po 0,10 % minimalnego wynagrodzenia

miesięcznego za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200,

poz.1679 z późn. zm.). 

a) zasady stosowania odpłatności, o której mowa w § 1 ust. 3,

b) zasady stosowania bonifikat z tytułu nieobecności dziecka w przedszkolu.

1) Uchwała nr XV/141/99 Rady Gminy i Miasta w Środzie Śląskiej z dnia 29
grudnia 1999 roku w sprawie odpłatności za korzystanie z usług

przedszkoli prowadzonych przez gminę Środa Śląska, 

2) Uchwała Nr XXXIII/304/01 Rady Gminy i Miasta w Środzie Śląskiej z dnia
28 marca 2001 roku zmieniająca uchwał ę  nr XV/141/99 Rady Gminy

i Miasta w Środzie Śląskiej z dnia 29 grudnia 1999 roku w sprawie
odpłatności za korzystanie z usług przedszkoli prowadzonych przez Gminę
Środa Ślaska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Sozański 

 

ID: AQGVW-PUKEN-UUTED-YZSMU-IEOTC. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XL/336/09  

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie opłaty za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych
przez Gminę Środa Śląska

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.

U z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co

następuje: 

§  1 .  1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola (w tym zespół
żłobkowo-przedszkolny) prowadzone przez Gminę  Środa Śląska w zakresie
podstawy programowej określonej w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r.
w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół  (Dz. U. z 2009 r. Nr 4,
poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia

w zakresie przekraczającym realizację  podstawy programowej wychowania

przedszkolnego obejmującą  zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne
dla dzieci przebywających w publicznych przedszkolach (w tym zespole
żłobkowo-przedszkolnym) prowadzonych przez Gminę Środa Śląska powyżej

5 godzin dziennie.  
3. Koszt jednostkowy za świadczenia, o których mowa w ust. 2, za jedną

godzinę pobytu dziecka powyżej podstawy programowej ustala się w sposób
następujący: 

4.  Miesięczną  opłatę  z a  świadczenia w zakresie przekraczającym

realizację  podstawy programowej wychowania przedszkolnego, ustaloną  na

podstawie kosztów jednostkowych określonych w ust. 3, zaokrągla się  do

pełnej złotówki, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.  
5. Opłata, o której mowa w ust. 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia.  

§  2 .  1. Zakres realizowanych przez przedszkole świadczeń,  o których
mowa w § 1 określa umowa cywilnoprawna, zawarta pomiędzy rodzicem

(opiekunem prawnym) dziecka, a dyrektorem przedszkola. 
2. Umowa, o której mowa w ust. 1, określa w szczególności: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej.  

§ 4. Tracą moc: 

§  5 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

a) pierwsza godzina - 0,17 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za

pracę  ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679

z późn. zm.), 

b) wszystkie następne godziny po 0,10 % minimalnego wynagrodzenia

miesięcznego za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200,

poz.1679 z późn. zm.). 

a) zasady stosowania odpłatności, o której mowa w § 1 ust. 3,

b) zasady stosowania bonifikat z tytułu nieobecności dziecka w przedszkolu.

1) Uchwała nr XV/141/99 Rady Gminy i Miasta w Środzie Śląskiej z dnia 29
grudnia 1999 roku w sprawie odpłatności za korzystanie z usług

przedszkoli prowadzonych przez gminę Środa Śląska, 

2) Uchwała Nr XXXIII/304/01 Rady Gminy i Miasta w Środzie Śląskiej z dnia
28 marca 2001 roku zmieniająca uchwał ę  nr XV/141/99 Rady Gminy

i Miasta w Środzie Śląskiej z dnia 29 grudnia 1999 roku w sprawie
odpłatności za korzystanie z usług przedszkoli prowadzonych przez Gminę
Środa Ślaska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Sozański 

 

ID: AQGVW-PUKEN-UUTED-YZSMU-IEOTC. Podpisany. Strona 2 / 2


